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BEZPIECZNA PRACA W LESIE Z POSZANOWANIEM ŚRODOWISKA 
 
Targi EKO-LAS to jedyne, tak wielkie wydarzenie dla sektora leśnego w Polsce. Od wielu lat 
stanowią okazję do prezentacji aktualnych trendów, technologii i nowości produktowych  
w najważniejszych sektorach związanych z rynkiem drzewnym i gospodarka leśną.  Udział  
w targach gwarantuje bezpośredni kontakt z producentami i sprzedawcami maszyn leśnych 
krajowych i zagranicznych, kontakt ze wszystkimi elementami związanymi z życiem lasu – nauka, 
siew, sadzenie, pielęgnacja, wycinka, transport, myślistwo i wiele innych. 
 
Doborowe towarzystwo w dobrych warunkach 
 
12 edycja targów EKO-LAS to przede wszystkim duże powierzchnie demonstracyjne, gdzie wystawcy 
zaprezentują prace urządzeń leśnych w praktyce. Jednocześnie tereny targowe pozwalają również  
na ekspozycje stoisk informacyjnych, w doskonałych, jak na plenerowa imprezę warunkach. 
 
Targi mają charakter międzynarodowy. W tym roku swój przyjazd zadeklarowało ponad 100 wystawców  
z Polski, Czech, Finlandii, Kanady, Niemiec, Włoch i Szwecji. Reprezentować oni będą  takie branże jak: 
hodowla i użytkowanie lasu, narzędzia, maszyny, urządzenia do pozyskiwania, zrywki i transportu 
drewna, środki ochrony lasu, pojazdy i środki łączności, ochrona przeciwpożarowa w lasach, odzież 
ochronna i sorty mundurowe, systemy informatyczne, instrumenty pomiarowe, gospodarka łowiecka, 
narzędzia, maszyny i urządzenia dla przemysłu drzewnego i tartacznego, wyroby z drewna, drewno – 
surowiec.  
 
Targi plus 
 
Celem targów jest umożliwienie zwiedzającym nawiązania bezpośredniego kontaktu z producentami  
i sprzedawcami maszyn leśnych producentów krajowych i zagranicznych oraz kompleksowe 
przedstawienie zagadnień związanych z życiem lasu, takich jak: sadzenie, pielęgnacja, wycinka, transport  
i myślistwo. Jednakże targi EKO-LAS to prócz możliwości indywidualnych spotkań z wystawcami również 
bogaty program wydarzeń towarzyszących. Będą to pokazy na stoiskach wystawców w tym m.in. pokazy: 
pracy harwesterów i forwarder, przyczep zrywkowych i żurawi, piłołuparek a także załadunku  
i rozładunku drewna, ścinki drzew.  
 
Uzupełnieniem pokazów na stoiskach będą liczne dyskusje panelowe. I w tym roku targom EKO-LAS 
towarzyszyć będzie Forum Leśne. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest „Człowiek - Las - Drewno", 
a tematami poruszanym podczas Forum będą m.in.: formy realizacji prac leśnych z punktu widzenia 
poszczególnych grup, nowe techniki i technologie w pracach leśnych a także leśnictwo a gospodarka 
przestrzenna. Podczas pierwszego dnia Forum wręczone zostaną certyfikaty „Leśny Znak Jakości". Znak 
ten promuje produkty oferowane na rynku leśnym. Jest on przyznawany wyrobom, usługom i procesom 
przydatnym dla gospodarki leśnej, które charakteryzują się potwierdzoną przez użytkowników, bardzo 
wysoką jakością wykonania. 
 
Lubuskie gospodarzem kolejnych trzech edycji targów EKO-LAS 
 
Zgodnie z sugestią branży, w szczególności producentów i dostawców maszyn dla leśnictwa a także 
korzystając z sugestii Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych na miejsce organizacji targów wybrano 
Nadleśnictwo Świebodzin. Targi odbędą się w miejscowości Mostki 120 km na zachód od Poznania.  
Na wybór tej lokalizacji wpłynęły przede wszystkim doskonałe możliwości logistyczne, doświadczenie 
organizacyjne oraz zaawansowanie techniczne i technologiczne regionalnego sektora leśno-drzewnego. 
Prócz tych niewątpliwie istotnych zalet województwo lubuskie to także szeroki wachlarz atrakcji 
turystycznych związany z posiadanymi przez region walorami naturalnymi, historycznymi  
czy kulturalnymi. 
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Targi odbywają się w cyklu dwuletnim. Miejscem kolejnych trzech edycji będzie województwo lubuskie. 
Idea oraz lokalizacja imprezy została poparta przez Ministra Środowiska, Generalnego Dyrektora Lasów 
Państwowych, Wojewodę Lubuskiego  oraz Marszałka Województwa, którzy objęli ją honorowym 
patronatem. 
 
EKO-LAS podnosi normy jakości i bezpieczeństwa 
 
Od 2010 roku targi EKO-LAS należą do organizacji Forestry Demo Fairs. Jest to międzynarodowa sieć 
pokazowych targów leśnych gwarantująca odwiedzającym i wystawcom bezpieczeństwo oraz wysoki 
poziom usług. Organizator targów będący członkiem FDF musi spełniać określone normy jakości  
i bezpieczeństwa mające zastosowanie wobec targów leśnych organizowanych na terenie lasu.  
Potwierdzeniem spełnienia tych norm jest Znak Jakości FDF . 
 
 
WSTĘP NA TARGI 
 
Godziny otwarcia terenów targowych dla publiczności  
 
9 -10 września (czwartek - piątek) 10:00-17:00  
11 września (sobota) 10:00-16:00  
 
Jednorazowy bilet wstępu: 5 pln 
 
Oferta dla zorganizowanych grup przyjazdowych 
 
Z myślą o Państwa potrzebach przygotowaliśmy specjalną ofertę. Jest to oferta skierowana  
do zorganizowanych grup przyjazdowych. 
 
Założenia oferty: 
 
1. Grupa przyjazdowa - to grupa powyżej 10 osób - leśników i pracowników Zakładów Usług Leśnych; 

 
2. Bezpłatny wstęp na targi oraz parking - pod warunkiem przesłania do 31 sierpnia 2010 listy 

uczestników na adres: ekolas@mtp.pl wzór listy do ściągnięcia ze strony www.ekolas.mtp.pl); 
 

3. Bezpłatny posiłek - bon żywnościowy (kiełbasa/kaszanka, bułka, napój) do realizacji na terenie 
targów dla grup, które przyjadą na targi z odległości większej niż 300km - warunek przesłanie  
na adres ekolas@mtp.pl do dnia 24 sierpnia 2010 listy uczestników (wzór listy do ściągnięcia ze 
strony www.ekolas.mtp.pl). 

 
Najświeższe informacje znajdziecie Państwo na stronie: www.ekolas.mtp.pl 


